GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

Ofício nº 6888/2022/SESAU-GAB
Ao Senhor
FRANCISCO DAS CHAGAS JEAN BESSA HOLANDA NEGREIROS
Diretor Executivo
Hospital do Amor da Amazônia - HAA
Porto Velho - RO

Prezado Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, em atenção ao

Ofício 031/2022/DIR/HAA, dar ciência quanto o aporte de recursos no valor de até R$
37.976.301,57 (trinta e sete milhões, novecentos e setenta e seis mil, trezentos e
um reais e cinquenta e sete centavos) que será disponibilizado a esta Secretária de
Estado da Saúde através de Emenda Parlamentar pelo Ministério da Saúde e será
repassado ao Hospital de Amor da Amazônia como forma de incremento Temporário
de Média e Alta Complexidade.

Ante o exposto, informamos a possibilidade de atender o pleito logo após
a transferência de recursos pelo Ministério da Saúde, conforme ditames legais, desde
que preservado o teto estadual para recebimento dos recursos.

Sendo o que temos para o momento, renovamos os votos de estima e
consideração, nos colocando a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

MICHELLE DAHIANE DUTRA
Secretária Executiva/SESAU

Documento assinado eletronicamente por MICHELLE DAHIANE DUTRA,
Secretário(a), em 06/04/2022, às 18:23, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794,
de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0027912934 e o código CRC C6304E5C.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
0036.075170/2022-54 SEI nº 0027912934

20/10/2022 16:39 Zimbra

webmail.hcancerbarretos.com.br/h/printmessage?id=23895&tz=America/Sao_Paulo 1/1

De : PROTOCOLO SESAU
<protocolo.sesau@gmail.com>

Remetente : protocolo sesau <protocolo.sesau@gmail.com>
Assunto : Re: OFÍCIO N° 137/2022/DIR/HAA - HOSPITAL

DE AMOR AMAZÔNIA
Para : diretoria pvh

<diretoria.pvh@hospitaldeamor.com.br>

Zimbra diretoria.pvh@hospitaldeamor.com.br

Re: OFÍCIO N° 137/2022/DIR/HAA - HOSPITAL DE AMOR AMAZÔNIA

Qui, 15 de set de 2022 10:36
1 anexo

Aos cordiais cumprimentos, informo que os documentos em anexo foram protocolados ao
Processo Sei nº (0036.098353/2022-48), ficamos à disposição.
Att,

Carlos Gabriel Oliveira da Silva
Chefe de Setor

Protocolo Geral - Sesau
Matrícula: 300171611

Em qua., 14 de set. de 2022 às 15:05, <diretoria.pvh@hospitaldeamor.com.br> escreveu:
Prezado (a),

Boa tarde!

Segue em anexo o Ofício n° 137/2022/DIR/HAA direcionado ao Gabinete.

Favor acusar o recebimento.

Atenciosamente,

mailto:diretoria.pvh@hospitaldeamor.com.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DEPUTADA SILVIA CRISTINA PL /RO

Ofício 029/SC/2022.        Brasília,17 de Maio de 2022.

A Sua Senhoria a Senhora

SAMAYRA GOMES MORET
Secretária de Estado de Saúde de Rondônia

Governo do Estado de Rondônia

Porto Velho - RO

  Senhora Secretária

  Ao cumprimentá-la, valho-me do ensejo para informar a Vossa Senhoria

que destinei o valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), de minha indicação

na Emenda de Relatoria, na ação 2E90 – Incremento Temporário ao Custeio dos

Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas – No

Estado de Rondônia, cadastrada a essa Secretaria de Saúde, destinado esse recurso à

Fundação Pio XII – Hospital de Amor da Amazônia, CNES 7068336, para aplicação no

custeio de incremento de Média e Alta Complexidade daquele hospital.

  Assim, solicito a gentileza que seja cadastrado o CNES do Hospital de

Amor de Barretos para a referida emenda e consequente destinação dos recursos para a

entidade.

2.  Sem mais para o momento, agradeço antecipadamente, oportunidade em

que apresento protestos de elevada estima e apreço.

  Atenciosamente,

     CÂMARA DOS DEPUTADOS
     Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

Praça dos Três Poderes – Câmara dos Deputados – Gabinete 631 – Anexo IV
Cep: 70160-900– Tel: (61) 3215-5631 – e-mail: dep.hugoleal@camara.leg.br

Ofício nº 201/2022 – GDHL
Brasília, 27 de maio de 2022.

A Sua Senhoria a Senhora

SAMAYRA GOMES MORET

Secretária de Estado de Saúde de Rondônia Governo do Estado de Rondônia

Porto Velho - RO Senhora Secretária

Assunto: Indicação de Beneficiários de programações RP9.

                   Ao cumprimentá-la, valho-me do ensejo para informar à Vossa Senhoria que destinei

o valor de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), de minha indicação na Emenda de

Relatoria, na ação 2E90 – Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Assistência

Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas – No Estado de Rondônia, cadastrada a

essa Secretaria de Saúde, destinado esse recurso à Fundação Pio XII – Hospital de Amor da

Amazônia, CNES 7068336, para aplicação no custeio de incremento de Média e Alta

Complexidade daquele hospital. Assim, solicito a gentileza que seja cadastrado o CNES do

Hospital de Amor de Barretos para a referida emenda e consequente destinação dos recursos

para a entidade.

                   Sem mais para o momento, agradeço antecipadamente, oportunidade em que

apresento protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

HUGO LEAL

Deputado Federal - PSD/RJ
Relator-Geral do Orçamento 2022

mailto:dep.hugoleal@camara.leg.br

20/10/2022 16:57 :: Sistema Eletrônico de Informações - Pesquisa Processual ::

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?IC2o8Z7ACQH4LdQ4jJLJzjPBiLtP6l2FsQacllhUf-duzEubalut9yvd8-CzYYNLu7pd-wiM0k633-D6khhQNf7iquRT5pCvYOJ1lCBx0Arl7… 1/1

Pesquisa Processual

Autuação

Processo: 0036.083468/2022-38

Tipo: Comunicação: Interna

Data de Registro: 07/06/2022

Interessados:

Para obter informações do processo e solicitar vistas de seu conteúdo, entre em contato com a unidade em que ele se encontra . O interessado
também poderá solicitar via e-SIC*
conforme os princípios da Lei de Acesso a Informação*.

*O e-SIC: Iniciando a sua solicitação.
*A LAI: Entendendo a Lei de Acesso a Informação.

Lista de Andamentos (18 registros):

Data/Hora Unidade Descrição

07/10/2022 11:50 SESAU-DE Conclusão do processo na unidade

26/09/2022 12:15 SESAU-DE Reabertura do processo na unidade

25/08/2022 19:10
SESAU-
ASTEC

Conclusão do processo na unidade

19/08/2022 10:08
SESAU-
ASTEC

Processo recebido na unidade

19/08/2022 09:09
SESAU-
ASTEC

Processo remetido pela unidade PGE-SESAU

08/08/2022 13:05 SESAU-DE Conclusão do processo na unidade

04/08/2022 12:57 SESAU-DE Processo recebido na unidade

04/08/2022 12:57 SESAU-DE Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

04/08/2022 12:57
SESAU-
ASTEC

Reabertura do processo na unidade

30/06/2022 16:57
SESAU-
ASTEC

Conclusão do processo na unidade

27/06/2022 13:01 PGE-SESAU Processo recebido na unidade

27/06/2022 12:57
SESAU-
ASTEC

Reabertura do processo na unidade

27/06/2022 12:55
SESAU-
NEEP

Conclusão do processo na unidade

27/06/2022 12:55
SESAU-
NEEP

Processo recebido na unidade

27/06/2022 12:54
SESAU-
NEEP

Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

27/06/2022 12:54
SESAU-
ASTEC

Reabertura do processo na unidade

27/06/2022 12:49 PGE-SESAU Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

07/06/2022 12:53
SESAU-
ASTEC

Processo restrito gerado, Documento Preparatório (Art. 7º, § 3º, da Lei nº 12.527/2011)

http://esic.cge.ro.gov.br/site/index.aspx
http://www.transparencia.ro.gov.br/Menu/Legislacao
http://esic.cge.ro.gov.br/site/index.aspx
http://www.transparencia.ro.gov.br/Menu/Legislacao
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

20/10/2022 16:58 :: Sistema Eletrônico de Informações - Pesquisa Processual ::

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?IC2o8Z7ACQH4LdQ4jJLJzjPBiLtP6l2FsQacllhUf-duzEubalut9yvd8-CzYYNLu7pd-wiM0k633-D6khhQNRCLicqvRmSo7KgK7G6qUe… 1/1

Pesquisa Processual

Autuação

Processo: 0036.096706/2022-75

Tipo: Gestão da Informação: Gestão Documental

Data de Registro: 01/09/2022

Interessados:

Para obter informações do processo e solicitar vistas de seu conteúdo, entre em contato com a unidade em que ele se encontra . O interessado
também poderá solicitar via e-SIC*
conforme os princípios da Lei de Acesso a Informação*.

*O e-SIC: Iniciando a sua solicitação.
*A LAI: Entendendo a Lei de Acesso a Informação.

Lista de Andamentos (16 registros):

Data/Hora Unidade Descrição

19/10/2022 09:20 SESAU-DE
Publicação do documento 0032723858 (Portaria 4406) no veículo Diário Oficial do Estado de Rondônia de
19/10/2022 (Data de Disponibilização)

14/09/2022 16:51 SESAU-DE Processo recebido na unidade

08/09/2022 16:34 SESAU-DE Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

08/09/2022 15:17
SESAU-
ASTEC

Processo recebido na unidade

08/09/2022 14:03
SESAU-
ASTEC

Processo remetido pela unidade PGE-SESAU

08/09/2022 14:00 PGE-SESAU Processo recebido na unidade

08/09/2022 14:00 PGE-SESAU Processo remetido pela unidade PGE-ASSESADM

07/09/2022 13:32
PGE-

ASSESADM
Processo recebido na unidade

06/09/2022 17:10
PGE-

ASSESADM
Processo remetido pela unidade PGE-SESAU

02/09/2022 13:43 PGE-SESAU Processo recebido na unidade

02/09/2022 13:27 PGE-SESAU Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

02/09/2022 11:45
SESAU-
ASTEC

Processo recebido na unidade

02/09/2022 11:20
SESAU-
ASTEC

Processo remetido pela unidade SESAU-SE

02/09/2022 09:11 SESAU-SE Processo recebido na unidade

02/09/2022 08:29 SESAU-SE Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

01/09/2022 21:54
SESAU-
ASTEC

Processo restrito gerado, Documento Preparatório (Art. 7º, § 3º, da Lei nº 12.527/2011)

http://esic.cge.ro.gov.br/site/index.aspx
http://www.transparencia.ro.gov.br/Menu/Legislacao
http://esic.cge.ro.gov.br/site/index.aspx
http://www.transparencia.ro.gov.br/Menu/Legislacao
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);